

Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen
Center for Trafik
Cykelsekretariatet
cykelstrategi@tmf.kk.dk

Hørings svar fra Nørrebro Lokaludvalg ang. Københavns Kommunes nye cykelstrategi

Nørrebro Lokaludvalg ser frem til, at København bliver verdens bedste cykelby. Det er en rigtig god cykelstrategi med mange gode elementer.

Etableringen af A-nettet er en rigtig god ide for at sikre, at cyklen bliver det fortrukne middel til pendlertrafikken. Satsningen på cyklen kræver bredere cykelstier, så der er plads til både dem, der kører langsomt og dem der kører hurtigt – og ikke mindst fordi der kommer flere og flere ladcykler.

Konkret skal Nørrebro Lokaludvalg nævne, at den ydre del af Nørrebrogade endnu ikke er startet. Vi ser frem til, at hele Nørrebrogade er renoveret.

Etableringen af undergangen under S-banen ved DSB-grunden til Fyrbødervej er et helt central element for at fuldføre den grønne cykelrute på Nørrebro.

Knallerter bør ikke køre på cykelstien, de kører for hurtigt og deres udstødning forurener voldsomt meget. De skal ud på bilernes kørebane, hvor deres hastighed passer bedre.

30-06-2011

Nørrebro Lokaludvalg ser et stort potentiale i, at erhvervslivet også begynder at anvende cykler. Dels til varetransport og dels at serviceerhvervene begynder at anvende cykler.

Sagsnr.
2011-90486

Nørrebro Lokaludvalg skal også fremhæve en gammel succes, Nørrebro indkøbsordning, som gik ud på at levere varer til ældre (og andre) på ladcykel fra lokale butikker. Dette er en model med mange fordele; dels er det bæredygtig transport, dels giver det de ældre større valgmuligheder og endelig understøtter det, det lokale handelsliv.

Dokumentnr.
2011-467669



En af de store gener i bybilledet er dårlig cykelparkeringsmoral samt efterladte cykler og cykelvrag. Nørrebro Lokaludvalg efterlyser en stærkere indsats på dette område. Dels i form af ordentlige cykelparkeringsmuligheder og f.eks. kampagner for god cykelparkering, dels mulighed for at kunne rydde op i efterladte cykler og kunne fjerne cykler, som generer.

Det er også et stort ønske fra NLU, at Nørrebro bliver dækket af bycykler.

Med venlig hilsen

Formand for Nørrebro Lokaludvalg
Kim Christensen